

NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Petr TOMÍČEK
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno, 10. 9. 2020
sp. zn. Zin 159/2020

M. P.
trvale bytem
XY
XY
t. č. Náměstí Míru 1,
507 11 Valdice

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Vážený pane P.,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 26. 8. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 159/2020, v následujícím znění (přepis části písemné žádosti):

„II.

U povinného subjektu se domáhám poskytnutí informace formou poskytnutí mně fotokopií následujících písemností:

- 1.) *Vzor pro nařízení výkonu trestu ve skupině „Tr.Ř.“,*
- 2.) *Vzor pro rozsudek ve skupině „Tr.Ř.“,*

ve smyslu sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. ledna 2014, č. j. 1/2014 – OD- ORG.“

Ad 1 Vám povinný subjekt zasílá ve smyslu Sdělení Ministerstva spravedlnosti ze dne 31. 1. 2014, č. j. 1/2014-OD-ORG., o vydání vzorů „tr.ř., o.s.ř., z.ř.s., k.ř., d.ř.“, doporučených pro použití v trestním a v občanském soudním řízení, **vzor č. 50** („nařízení výkonu trestu“) a **vzor č. 75** („referát pro výkon rozsudku – trestu odnětí svobody“). Ve skupině „tr.ř.“ povinný subjekt nedohledal žádný vzor, který by se přímo jmenoval pouze „rozsudek“. Pro vlastní posouzení zasílá povinný subjekt v příloze rovněž úplný výčet schválených vzorů ve skupině „tr.ř.“ z roku 2014. Pokud zjistíte, že Váš zájem směřoval k jinému vzoru ze zasílaného seznamu, doporučuje Vám povinný subjekt podání nové žádosti, která bude samostatně vyřízena.

Pro úplnost povinný subjekt dodává, že zasílané vzory byly později novelizovány. Byť jste tyto novelizované verze striktně vzato nepožadoval, zasílá je povinný subjekt rovněž v příloze tohoto sdělení v této novelizované podobě.

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

Pokud Vaše žádost směřovala částečně k poskytnutí jiného vzoru, pak je z hlediska procesní ekonomie a rychlosti řízení možné a vhodné podání nové, jednoznačněji formulované žádosti.

S pozdravem

Mgr. Petr Tomíček
vedoucí oddělení styku s veřejností,
pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona

Přílohy (tištěné):

Vzor č. 50 – nařízení výkonu trestu

Vzor č. 75 – referát pro výkon rozsudku – trestu odnětí svobody

Seznam schválených vzorů ve skupině „tr.ř.“ z roku 2014

Vzor č. 62 – nařízení výkonu trestu

Vzor č. 77 – referát pro výkon rozsudku – trestu odnětí svobody